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ITEM 

 

CÓDIGO 

 

PART NUMBER 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

QTD 

VALOR 
UNITÁRIO  

1 74409500716 X2-10GB-ZR= 10GBASE-ZR X2 Module 10 38.011,35 

2 74409500716 X2-10GB-LR= 10GBASE-LR X2 Module 26 10.002,98 

3 74409500716 X2-10GB-SR= 10GBASE-SR X2 Module 16 4.739,53 

4 74409500716 
XENPAK-10GB-
LRM= 

10G BASE LRM XENPAK 16 3.738,61 

5 74409500716 GLC-LH-SMD= 
1000BASE-LX/LH SFP transceiver module, MMF/SMF, 1310nm, 
DOM 

344 2.363,82 

6 74409500716 GLC-SX-MMD= 
1000BASE-LX/SX SFP transceiver module, MMF/SMF, 1310nm, 
DOM 

224 1.250,36 

7 74409500716 GLC-ZX-SMD= GE SFP,LC connector ZX transceiver 20 9.491,95 

8 74409500716 GLC-T= GE SFP, LC connector 1000BaseT transceiver 274 938,40 

9 74409500716 C3KX-NM-1G= MODULO DE 4 PORTAS GIGABIT 79 1.211,89 

10 74409500716 SFP-10G-SR= 10GBASE-SR – SFP – 200 m 18 2.488,24 

11 74409500716 SFP-10G-LR= 10GBASE-LR – SFP – 10 Km 27 9.990,48 



 

   

 

12 74409500716 SFP-10G-ER= 10GBASE-ER – SFP – 40 Km 16 25.007,46 

13 74409500716 SFP-10G-ZR= 10GBASE-ZR – SFP – 80 Km 8 40.011,95 

14 74409500716 
C2960S-
STACK= 

Catalyst 2960S FlexStack Module optional for LAN Base 25 2.896,43 

15 74409500716 C3KX-NM-10G= Catalyst 3K-X 10G Network Module option PID 6 6.059,50 

16 74409500716 
PWR-C1-
350WAC= 

Catalyst 3K-X 350W AC Secondary Power Suppy 50 1.216,68 

Switches 2960 

17 74409500716 
WS-C2960-
24PC-BR 

CE Brazil Catalyst 2960 24 10/100 PoE + 2 T/SFP LAN Base 2 6.788,13 

18 74409500716 
 WS-C2960-
24TC-BR 

CE Brazil Catalyst 2960 24 10/100 + 2T/SFP LAN Base 75 3.677,05 

19 74409500716 WS-C2960-24-S Catalyst 2960 24 10/100 LAN Lite Image 25 2.046,13 

20 74409500716 
WS-C2960-
48TC-L 

Catalyst 2960, com 48 portas 10/100 e 2 portas 10/100/1000 de 
uplink + 2 portas GBIC/SFP 

12 7.041,52 

21 74409500716 
WS-C2960-
48PST-L 

Catalyst 2960 48 10/100 PoE + 2 1000BT + 2 SFP LAN Base 
Image 

7 12.686,04 

22 74409500716 
WS-C2960S-
48FPD-L 

Catalyst 2960S 48 GigE PoE 740 w, 2 x 10G SFP + LAN Base 7 22.563,94 

23 74409500716 
WS-C2960S-
24PD-L 

Catalyst 2960S 24 GigE PoE 370 w, 2 x 10G SFP + LAN Base 224 12.968,26 

Switches 3560  

24 74409500716 
WS-C3560X-
24T-S 

Catalyst 3560X 24 Port Data IP Base 79    12.135,70  



 

   

 

25 74409500716 
WS-C3560X-
48T-S 

Catalyst 3560X 48 Port Data IP Base 4    21.166,93  

26 74409500716 
WS-C3560V2-
48PS-S 

Catalyst 3560V2 48 10/100 PoE + 4 SFP + IPB (Standard) Image 5    17.414,02  

Switches 3600/3400 

27 74409500716 
ME-3600X-
24TS-M 

Cisco ME 3600x-24TS Ethernet Access Switch (24 portas 
10/100/1000BaseT + 2 10Gigabit Ethernet SFP+ ports 

5    28.194,35  

28 74409500716 
ME-3400EG-
2CS-A 

ME3400E 2 Combo + 2 SFP 2    8.170,42  

Switches 3750 

29 74409500716 
WS-C3750X-
24T-S 

Catalyst 3750X 24 Port Data IP Base 2  18.344,67  

30 74409500716 
WS-C3750X-
48T-E 

Catalyst 3750 48 10/100/1000T + 4 SFP + IPS Image 4  55.034,02  

31 74409500716 
WS-C3750V2-
24PS-S 

Catalyst 3750V2 24 10/100 PoE + 2 SFP + IP Services software 
feature set (IPS) s/w 

30  12.856,08  

32 74409500716 
WS-C3750X-
48P-S 

Catalyst 3750X 48 Port PoE IP Base 4    36.689,34  

Switch de Chassis 4500 

33 74409500716 WS-C4507R+E Cat4500 E-Series 7-Slot Chassis, fan, no ps, Red Sup Capable 4  19.741,68  

34 74409500716 WS-C4510R+E Cat4500 E-Series 10-Slot Chassis, fan, no ps, Red Sup Capable 4  28.208,46  

35 74409500716 WS-X45-SUP7-E Catalyst 4500 E-Series Sup 7-E, 2x10GE(X2) w/ Twin Gig 16  48.463,94  

36 74409500716 
WS-X4624-SFP-
E 

Catalyst 4500 E-Series 24-Port GE (SFP) 14    50.216,21  



 

   

 

37 74409500716 
WS-X4748-
RJ45V+E 

Catalyst 4500E 48-Port PoE 802.3at 10/100/1000 (RJ-45) 5    21.396,06  

38 74409500716 
WS-X4748-
RJ45-E 

Cisco Catalyst 4500E Series 48-Port 10/100/1000 (RJ45) 10    18.487,49  

39 74409500716 
WS-X4712-
SFP+E 

Catalyst 4500 E-Series 12-Port 10GbE/Giga (SFP+) 9    64.212,00  

40 74409500716 
WS-X4612-SFP-
E 

Cisco Catalyst 4500E Series 12-Port GE (SFP) 10    15.052,30  

41 74409500716 CVR-X2-SFP= TwinGig Converter Module 4        468,66  

42 74409500716 
PWR-C45-
2800ACV= 

Cisco Catalyst 4500 2800 WAC Power Supply (PoE) 4      4.854,58  

43 74409500716 
PWR-C45-
6000ACV= 

Cisco Catalyst 4500 6000 WAC Power Supply (PoE) 4      9.721,33  

ROTEADOR 1921 

44 74409500716 CISCO1921/K9 1921Modular Router, 2 GE, 2 EHWIC slots, 512DRAM, IP Base 5      4.086,27  

45 74409500716 HWIC-1T= 1-port serial WAN Interface Card 5        969,54  

46 74409500716 HWIC-2T= 2-port serial WAN Interface Card 5      1.696,70  

47 74409500716 EHWIC-4ESG= Four port 10/100/1000 Ethernet switch Interface Card 5      1.151,33  

 ROTEADOR 2911  

48 74409500716 
CISCO2911-
SEC/K9 

Cisco 2911 Security Bundle w/SEC license PAK 3    11.064,71  

49 74409500716 HWIC-2T= 2-port serial WAN Interface Card 3      1.696,70  



 

   

 

SWITCH 6509  

50 2431830001 WS-C6509-V-E= Catalyst 6500 Enhanced 9-slot Chassis (Vertical)  No PS  Fan 2    28.208,46  

51 2431830001 
WS-X6848-TX-
2T= 

C6k 48-port 10/100/1000 GE Mod: fabric enabled RJ-45 DFC4 S 2    43.513,00  

52 74409500716 
WS-X6848-SFP-
2T= 

Catalyst 6500 48-port GigE: 80G Sys ( Req. SFPs) Spare 2    72.521,67  

53 74409500716 
WS-X6904-40G-
2T= 

Catalyst 6900 Series 4-port 40G/16-port 10G Fiber Mod DFC4 2  104.431,20  

54 74409500716 
CVR-CFP-
4SFP10G= 

CFP to SFP10G Adapter module 8      2.900,86  

55 74409500716 SFP-10G-ER= 10GBASE-ER SFP Module 2      2.488,24  

56 74409500716 
WS-CAC-
8700W-E= 

Catalyst 6500 8700W Enhanced AC Power Supply 4    17.033,63  

57 74409500716 
CAB-AC-2500W-
INT= 

Power Cord  250Vac 16A  INTL 8        159,32  

58 74409500716 VS-S2T-10G= Cat 6500 Sup 2T with 2 x 10GbE and 3 x 1GbE with MSFC5 PFC4 4    81.224,27  

59 74409500716 
WS-C6509-V-E-
FAN= 

Catalyst 6509-V-E Fan Tray 4      3.298,42  

60 74409500716 
6500-SW-
SPARECD 

SPARE CD FOR CATALYST 6500 SOFTWARE 2    53.108,25  

  SERVIÇOS  

61 2431830001 SERVIÇOS 

Instalação e teste (power up/power down) de comutadores/switches 
( 24, 48 ou Core) no interior de suporte de equipamentos 
(Rack/Gabinete) existente dentro de entidades da Prefeitura da 
Cidade do Rio de Janeiro. Esta instalação e somente física, não 
caberá a contratada a configuração dos comutadores (switches), 
ficando esta atividade destinada a contratante; 

442        244,99  



 

   

 

62 2431830001 SERVIÇOS 

Instalação e teste (power up/power down) de roteadores no interior 
de suporte de equipamentos (Rack/Gabinete) existente dentro de 
entidades da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro. Esta 
instalação e somente física, não caberá a contratada a 
configuração dos roteadores, ficando esta atividade destinada a 
contratante; 

8        275,91   

       
     Empresa Beneficiária: PTLS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA 
     CNPJ: 09.162.855/0002-74 
     Endereço: Rua da Quitanda, 86 - 3º andar Sala 301/parte     Centro - Rio de Janeiro – RJ   CEP 20091-005 
 

Órgão Participante: IPLANRIO 
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